
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°125 1FORTALEZA, 15 DE JUNHO DE 2022 

FSC 
W•Wai 

MISTO 

▪ ~▪ da brio 
orparieal 

PWC121:01 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Hidrolindia - Aviso de Abertura de Licitação. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Assistência, 
Trabalho e Desenvolvimento Social - Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrônico N° PMH-070622-PEOL Objeto: 
contratação de empresa para o fornecimento de equipamentos de informática, refrigeração, sonorização, áudio, ventiladores e diversos mobiliários para 
o CRAS Monsenhor Luís Ximenes através da Secretaria Municipal de Assistência, Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Hidrolândia-CE 
- Local de Acesso ao Edital: Avenida Luiz Camelo Sobrinho, n°. 640, Centro, CEP: 62.270-000, Hidrolândia-CE; www.bbmnetlicitacoes.com.br; https:// 
www.hidrolandia.ce.gov.br/licitacao.php; https://licitacoes.tce.ce.gov.br - Funcionamento do órgão: Segunda à Sexta de 07h30m às 13h00m - Local de 
Realização da Licitação: www.bbmnetlicitacoes.com.br - Data de Abertura: 29/06/2022 -Horário: 08h00m. Pregoeiro: Raimundo Rodrigues de Oliveira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Hidrolindia -Aviso de Abertura de Licitação. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Assistência, 
Trabalho e Desenvolvimento Social - Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrônico N° PMH-070622-PE02. Objeto: 
contratação de empresa para o fornecimento de máscaras descartáveis para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência, Trabalho e 
Desenvolvimento Social do Município de Hidrolândia-CE - Local de Acesso ao Edital: Avenida Luiz Camelo Sobrinho, n°. 640, Centro, CEP: 62.270-
000, Hidrolândia-CE; www.bbmnetlicitacoes.com.br; https://www.hicirolandia.ce.gov.br/licitacao.php; https://licitacoes.tce.ce.gov.br - Funcionamento do 
Órgão: Segunda à Sexta de 07h30m às 13h00m - Local de Realização da Licitação: www.bbmnetlicitacoes.com.br - Data de Abertura: 30/06/2022 - 
Horário: 08h00m. Pregoeiro: Raimundo Rodrigues de Oliveira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Pregão Presencial N° 1506.01/2022 - Tipo: Menor Preço por L 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Padre Zacarias, n° 332- Centro, tel. (88) 2172-109 
disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial N° 1506.01/2022, cujo objeto é a contratação da prestação d 
do campeonato de férias 2022 junto a Secretaria de Cultura, Esporte e Juventude do Município de Quixeré, se 
29/06/2022 a partir das 09h00min. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no hor' 
13:00 horas, no endereço acima citado ou no portal de Licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Quixeré - 
de Lima - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceará - Município de Canindé -Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 034/2022-PE-SRP. A Pr co para 
conhecimento dos interessados que, no próximo 15 de junho de 2022 às 10h (horário de Brasília), através do endere org.br 
"Acesso Identificado no link específico", em sessão pública por meio de comunicação via internet, iniciará os procedi proposta 
de preços encerrando no dia 30 de junho de 2022 às 09h (horário de Brasilia) o procedimento de recebimento de prop (horário dei. 
Brasília) do dia 30 de junho de 2022 dará início à abertura das propostas, e, em seguida, a partir das 10h iniciará a formaliz es e documentos' 
de habilitação da licitação modalidade Pregão Eletrônico N" 034/2022-PE-SRP, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para registro de. preços visando $. 
futuras e eventuais aquisições de combustível (gasolina comum) para operacionalização do veículo do Instituto de Previdência do Município de Canindé/ 
CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência constante do Anexo I do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário 
de 07h30min às 13h30min. Claudiana de Freitas Alves. À Pregoeira. 

se de disputa 
xpediente.ao públic 
de junh e 2022. JctitiNE 

issão Permanente 
se encontra à 

realização 
s no dia 
7:30 às, 
cimar 

9 

*5* *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tururu. A Comissão de Licitação divulga o resultado do Julgamento das Habilitações referentes a Tomada de 
Preços n° 005/2022.04 que trata da contratação de empresa para execução de obras de reforma do Hospital Municipal Governador Waldemar de Alcantara • 
no município de Tururu, de acordo com o Convênio N° 851 362/2017/MS/CAIXA. A Comissão declara. Habilitadas as empresas: 01. Abrav Const. Serv.' 
Eventos e Locações Eireli - EPP, 02. VK Const. e Empreend. Ltda - ME, 03. ML Empre,end. Assessoria e Serv. Eireli - ME, 04. Pro Limpeza Const. Serv.1?.. • 
Eireli, 05. Lexon Serv. & Const. Emprend. Eireli ME, 06. LS Serv. de Const. Eireli - ME, 07. Const. Vipon Eireli, 08. Constrol Eng. Ltda - ME, 09. Ferreira lr 
Santos Const. e Serv. Ltda, e 10. Serviços de Ar Condicionado Imperial Ltda. Declara ainda INABILITADAS as empresas: 01. Sampla Com. e Serv. de 
Informática Eireli. 02. Conceito Eng. e Const. Eireli - Epp. 03. Jmar Const. Comércio e Serv. Eireli. 04. CWJ Const. Reformas e Serv. Eireli, e por fim, i 
empresa 05. Itapajé Const. e Serv. Eireli. A partir desta publicação, fica aberto o prazo recursal, previsto no Art. 109, inciso I, alínea "a", da Lei Federal n° 
8.666/93. Tururu/CE, 13 de junho de 2022. À Comissão. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, torna público, aos interessados, que no dia 29 de junho de 
2022, às 14:00hs, realizará Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico N° 2022.06.03.02-PE, critério de julgamento Menor Preço Global por Lote, Modo 
Aberto de Disputa, com fins de aquisição de 03 (três) ônibus escolar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação Cultura e Esporte do 
Município de Pacajus/CE, conforme especificações do edital e anexos, disponível na Sede da Comissão, localizada na Rua Guarany, n° 600, Altos, Centro, 
no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará-TCE, através do Portal de Licitações dos Municípios: http://municipios.tJe.ce.gov.br/licitacoes, no Site 
do Município de Pacajus: https://www.pacajus.ce.gov.br/ e no site da Bolsa Brasileira de Mercadorias: www.bbmnet.com.br. Maiores informações: (085) ' 

, 3348-1077, no horário de atendimento ao público de 08:00h às 12:00h. José Darlan Cosmo de Oliveira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Julgamento das Propostas de Preços. A Prefeitura Municipal de Eusébio, CE, por meio 
da Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado de julgamento das propostas de preços da Concorrência Pública n.° 05.003/2022, cujo' 
objeto é a contratação de empresa especializada para a execução das obras de pavimentação em pedra tosca em diversas ruas no Município de Eusébio/CE,. 
com o seguinte resultado: Classificar as seguintes empresas: Siga Locações e Construções EIRELI- CNPJ N° 11.107.890/0001-51; Concórdia Construções-
EIRELI - CNPJ N°00.578.619/0001-88; Athos Construções LTDA - CNPJ N° 08.237.585/0001-70; Copa Engenharia LTDA - CNPJ N°02.200.917/0001- ' 

65; Construtora Impacto Comercio e Serviços EIRELI - CNPJ N°00.611.868/0001. Fica a partir desta publicação aberto o prazo recursal previsto na Alínea . 

"a", Inciso I, Art. 109, da Lei 8.666/93. O relatório de julgamento da Comissão encontra-se a disposição dos interessados na Sede da Comissão de Licitação. 
Eusébio. 14 de junho de 2022. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima - Presidente da Comissão. 

*5* *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Antonina do Norte - Resultado do Julgamento das Propostas. A Comissão de Licitação de Antonina 

do Norte/CE comunica aos interessados o resultado da fase de julgamento de Propostas referente Tomada de Preços N 2022.04.11.02, cujo objeto é 

a contratação de serviços de digitalização e preparação de documentos para armazenamento digital, com implantação de gerenciamento eletrônico de 

documentos de natureza diversa, destinados a atender as necessidades de diversas Secretarias do Município de Antonina do Norte, declarando: Propostas , ' •• 

Classificadas: R e A Assessoria Contabil, Serviços e Informatica S/S LTDA; RCS Adm Contabil EIRELI-ME; B2G Cainfotec Comprime LTDA, por 
atenderem as exigências exigidas do edital. Propostas Desclassificadas: F. Denilson F. de Oliveira EIRELI. Após análise das Propostas de Preços das 

empresas classificadas chegamos ao seguinte resultado: sagrou-se vencedora a empresa RCS Adm Contabil EIRELI-ME, no valor total de R$ 160.080,00 

(cento e sessenta mil e oitenta reais). A Comissão de licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê o Art. 109, inciso I, alínea "b". Antonina do 

Norte - CE, 10 de Junho de 2022. Antonio Paes da Silva. Presidente da CPL. 

*5* *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morada Nova - Aviso Resultado Habilitação - Modalidade: Tomada de Preços n." TP-005/2022-

SEINFRA. Objeto: contratação de serviços de engenharia elétrica, destinados a regularização das instalações elétricas do Estádio Municipal Pedro Eymard, 

de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura, conforme caderno de encargos, planilhas de orçamento, cronograma físico financeiro, memorial de 

cálculo, composição de B.D.I, composição de preços unitários, composição de encargos sociais, memorial descritivo, especificações técnicas, relatório 

fotográfico, projetos (peças gráficas) e Anotação de Responsabilidade Técnica - ART, em anexo. Tipo de Licitação: Menor Preço Global. Regime de 

Execução: Indireta. A Comissão de licitação comunica aos interessados que o resultado da Fase de Habilitação deu-se da seguinte forma: Empresas 

Habilitadas: 01. Vale Energia e Iluminação LTDA - CNPJ n° 12.647.197/0001-34; 02.Cedibra Comércio e Construções LTDA-CNPJ n°17.247.743/000I-

63; Empresas Inabilitadas: 01. A. C. Construções e Serviços LTDA - CNPJ n° 11.685.502/0001-10; 02. Lexon Serviços e Construtora Empreendimentaa,,, 

EIRELI - CNPJ n°07.191.777/0001-20. A Ata Completa da Sessão Encontra-se no site: www.tce.ce.gov.br, e que fica aberto prazo para a apresentação de - 

recursos conforme art. 109, Inciso I Alínea "a" da Lei 8.666/93. A Comissão. 1 
*5* *** *** I 


